DE CONFIRMATIONE VTI LI VEL INUTILI.

ALEX. III. VIGORIEN.

Episcopo.

E confirmationibus autē Romani Pon. volumus te tenere, quod contra illas (nisi nouum ap. se. procedat mandatum aut certū sit, quod sint per falsi suggestionem elicite) non est aliquatenus iudicandum.

Dubitandi rationem faciebat in præsenti casu, quod dicitur in c. fi. infra eo. ubi collatio ecclæ alteri facta, per legatum & per papam confirmata ius diocefani non lredit, ergo de confirmatione papæ poterit cognosci, & hinc est etiā quod de validitate ipsius poterit iudicari, quia religiosus impetravit, super temporali administratione, uel si laudum arbitrorum rufum confirmatum fuisset c. ad nostram c. examinata infra eo.

Contrarium tamen hic deciditur, & ratio decisionis est, quia non æque conuenit, ut ab alio iudicetur, ille qui est supra omnes iudices, & ordinarius omnium ordinariorum. c. cuncta per mundum .c. per principalem 9. q. 3. argumentum in l. deprecatio ff. ad legem rhod. de iac. & in c. nouit de iudi. & in cle. ne Romani de electio. & maxime quando confirmatione facta est ex certa scientia, & cum cause cognitione, ut communiter tenetur hic & in c. cum uenissent de iudi.

Ad opposita respondetur facile non obstat primum quia loquitur in confirmatione facta simpliciter non adhibita cause cognitione, et q; argumentum in c. fi. de rescrip. in 6. ergo non si contra facta fuisset, & cause cognitione adhibita, & ex certa scientia, ut hic, & in d. c. cum uenissent.

uenissent. Non secundum quia impetrans ibi se regularem fuisse tacuit, & male. c. super literis de rescrip. l. pe. C. si contra ius uel util. pub. Non tertium & ultimum deniq; quia nec id erat confirmatum modo quo hic, sed in forma communi, ergo nimur si cognosci poterit, & ut iura met ubiq; dicere uidentur.

Præstatq; nobis decretalis ista, argumentum ad multa, & maxime in lege plus dictum aliquid fuisse & minus scriptum, quoniam clausula ex certa scientia mentio facta non est, & tamen communi omnium sententia subintelligitur, ex quo de confirmationibus Papæ ita factis nullatenus est iudicandum.

Et quod ob id perinde est, ac si dictum fuisset confirmationes factas de plenitudine potestatis, ex quo d. clausula illi equiparatur ut not. in c. innotuit de electio, Bald. in l. eos .C.

de ap.

Et quod casus exceptuati à regula firmant eam in non exceptuatis l. quæsitum. §. deniq; ff. de fun. inst. instrumentoq; lega. not. in c. cū dilecta infra eo. quia si nouum ap. se. mandatū procederet, uel per falsi suggestionem confirmationes elicite fuissent, securus.

Et quod coniunctio nisi est exceptua, significans oppositum antecedentis cui immediate aduersatur, ut dicebam etiam proxime & in c. accepta supra eo. & nouissime præter dicta ibi in l. i. C. qui pro sua iu. & in l. a. iudice C. de iu. di. & in l. legati ff. de offi. proconsu.

Et quod deniq; papa habet plenitudinem potestatis, quam sibi reliquit Christus, in Petro, usq; adeo ut sit quicquid ipse voluerit, lex & pro ratione uoluntas c. ita dominus 19. d. c. omnis & ibi Car. Alex. 23. d. Boe. consi. 20. nq. 18.

F I N I S.

Folium	linea	Error	Correctio
3.col.i.	22	cohartari	coartari
col.3.	3	potiusq;	potius q̄
4.col.i.	29	fentenii	fententii
3.	27	iuitentur	inuitentur
6.col.i.	7	& ipse	& ipse
col.2.	28	equipparātur	equiparantur
	50	municcp.	municip.
col.3.	53	ultra tū	(ultra eū) (tur
8.col.i.	43	de passione	depassione cōferū
9.col.3	30	oiuile	ouile
	34	argumentum	argumenti
col.4.	39	operetur	operatur
10.col.i.	29	dignoscatur	dignoscantur
11.col.2	27	canōnicum	canonibus
12.col.2	27	dubiandi	dubitandi
	45	decisions	decisionis
13.col.i.	1	eam	ea
	10	memores	memores
	41	intl.	in.l.
	pe.	super	supra
col.4.	26	ocum	locum
16.col.2	4	diœcesi	diocesi
	25	diœcessis	diocesis
	27	diœcessi	diocesi
	31	diœcessi	diocesi

Folium	linea	Error	Correctio	
	55	potente	petente	
col.4.	47	estī	est.	
17.col.2	pe.	promittēdi	promittenti	
18.col.3	15	quare	quia	
	47	tenetur	tenet	
col.4.	26	ista	isto	
19.col.2	3	limitaita	limitata	
	10	decitur	deciditur	
col.4.	33	debet	debit.	
20.col.2	19	defeu.	defuncto.	
	col. 3.	2	ngelis	Angelis
21.col.3	vlt	reuocata	reuocatur	
	40	nec	ne	
	45	in in	in	
22.col.1	51	deg.	de reg.	
24.col.3	pe.	teibus	testibus	
	33	diuino	diutino	
25.col.3	3)ut inquit	(ut inquit	
28.col.2	20	cleriter	celetiter	
	34	efficiantur	efficiant	
29.col.1	pe.	consulutorū	iureconsultorum	
col.2.	8	hoc	hæc	
31.col.3	19	in ui no.	in ius uo.